
P R O T O KÓ Ł

Z  XXVII sesji Rady Gminy odbytej w dniu 12.12. 2008 roku w Urzędzie 
Gminy w Sońsku.

Stan  radnych – 15
Obecnych na sesji -  15

Spoza Rady Gminy w Sesji uczestniczyli:

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz Gminy
3.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył  Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

                                     Przebieg obrad

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  porządek  obrad,  który  został 
jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjecie porządku obrad
3.Przyjęcie protokółu z sesji Rady Gminy Sońsk z dnia 23 października 2008 
   roku oraz sesji nadzwyczajnej z dnia 20 listopada 2008 roku.
4.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie pomiędzy sesjami.
5.Zapoznanie  radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

1



   pomiędzy sesjami.
6.Interpelacje i zapytania.
7.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,
b/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
c/ zwolnień w podatku od nieruchomości,
d określenia wysokości  stawek podatku od środków transportowych,
e/ustalania  zasad poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty 
  targowej
f/ ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę 
   Sońsk przedszkolach,
g/ uchwalenia budżetu gminy na rok 2009,
h/ zmian w budżecie w roku w roku 200,
i/ wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego/ działka nr 61/5 w 
  Ciemniewku,
j/wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego / działka nr 61/4 w 
  Ciemniewku,
k/uchwalenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
  i Narkomanii,
l/wezwania do usunięcia naruszenia prawa p. Eugeniusza Owczarczyka 
  dotyczącego uchwały nr XXV/128/2008 Rady Gminy Sońsk z dnia 23 
  października 2008 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
  konsultacji z mieszkańcami Gminy Sońsk.

8.Zapytania sołtysów i gości.
9.Zamknięcie obrad.

Drozdowski  Edward  –  chciałbym  zgłosić  poprawkę  do  porządku  obrad 
polegającą na wprowadzeniu punktu umożliwiającego sołtysom wypowiedzenie 
się  na  temat  podatków.  Proponuję  aby  umieścić  ten  punkt  zaraz  po 
interpelacjach przed podjęciem uchwał.

Owczarczyk Eugeniusz – wnoszę o rozszerzenie punktu 6  aby brzmiał :
Interpelacje  i zapytania radnych i zaproszonych gości i sołtysów.

Szypulski Remigiusz – uważam, że jest to słuszny wniosek  aby wypowiedzieli 
się sołtysi i goście wcześniej. Temat ten  został poruszony również  na Zebraniu 
Wiejskim w Ciemnienie.

Żbikowski  Stefan  –  w  imieniu  Radnych  Powiatowych  proszę  o  rozważenie 
możliwości umieszczenia w porządku obrad sesji  punktu  zapytania sołtysów i 
gości zaraz po interpelacjach i zapytaniach. Zdarza się,  że termin sesji  Rady 
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Gminy  pokrywa  się  z  innym terminem  posiedzenia  radnego  powiatowego  i 
wtedy musi on wcześniej opuścić obrady.

Szmalec  Wiesław –  proszę  o  przegłosowanie   przedstawionego  przeze  mnie 
porządku  obrad,  ponieważ  jest  najdalej  idący.  Jeśli  nie  uzyska  poparcia 
będziemy głosować pozostałe wnioski.

10 głosów z, 4 przeciwne, 1 wstrzymujący

Szmalec Wiesław – stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.

Ad 3

Panowie Radni mieli możliwość zapoznać się z treścią protokółu z sesji Rady 
Gminy z dnia 23 października  2008 roku oraz z sesji nadzwyczajnej z dnia 20 
listopada 2008 roku Biurze Rady Gminy. 
Nikt nie zgłosił żadnych uwag w tej sprawie.

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 23 października 2008 roku został przyjęty
13 głosów „za”, 2 „wstrzymujące się” .

Protokół z sesji  nadzwyczajnej  Rady Gminy  z dnia 20 listopada 2008 roku 
został przyjęty.
13 głosów „za” 2 „wstrzymujące się”

Ad 4

Wójt  Gminy  –  w  okresie  pomiędzy  sesjami  na  ternie  gminy  miały  miejsce 
następujące zdarzenia:

Odbyło  się  spotkanie  z  dr.  Robertem Gajdą,  który  złożył  ofertę   w sprawie 
rozpoczęcia  działalności  w niezagospodarowanej  części   Ośrodka Zdrowia w 
Sońsku. Będą świadczone  usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 
oraz będzie przyjmowało 6 specjalistów nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.
Rada  Gminy  na  wspólnym  posiedzeniu  wszystkich  komisji  jednogłośnie 
wyraziła   zgodę  na  wydzierżawienie   tej  niezagospodarowanej  części  firmie 
Gajda- Med.

Uczestniczyłem w spotkaniu z  mieszkańcami  Koźniewa-Średniego omawiane 
były sprawy oczyszczenia rowu i kwestia dwóch dróg.
Odbył się Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Szkole Podstawowej w 
Gąsocinie.

3



Uczestniczyłem w uroczystości 85-lecia istnienia Poświętnego.
Wspólnie z p. Skarbnik uczestniczyłem w 2 dniowym szkoleniu organizowanym 
przez RIO.

Podpisywałem akty notarialne na sprzedaż mienia i na wykup mienia.

W Urzędzie Gminy odbyło się szkolenie z zakresu zarządzania kryzysowego.

Odbyło się również spotkanie z mieszkańcami Gąsocina, omawialiśmy projekt 
budżetu i propozycje stawek podatkowych.

Zostały rozliczone inwestycje tj. kanalizacja, budowa wodociągu w Cichawych

Ogłoszony został przetarg na wodociąg w miejscowości Łopacin.

Prace w Urzędzie  Gminy wykonywane są  na bieżąco ja nie wnoszę do nich 
zastrzeżeń.

Ad.5

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał  z treścią pism, które wpłynęły do Rady 
Gminy  w okresie pomiędzy sesjami :

- dyplom za zajęcie II miejsca w punktacji gmin w igrzyskach młodzieży 
  Szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Sońsku.

Drążek Włodzimierz – jest to podsumowanie I-go etapu igrzysk młodzieżowych 
w którym biorą udział wszystkie nasze szkoły. W kategorii szkół podstawowych 
w powiecie Szkoła w Sońsku uplasowała się na drugim miejscu, a w kategorii 
szkół  gimnazjalnych  Sońsk  był  na  3  miejscu  i  Gąsocin  na  5  miejscu.  Jako 
Gmina wygraliśmy ze wszystkimi gminami  w powiecie ustępując tylko miastu 
Ciechanów.  Szkolny  Związek  Sportowy  w  Ciechanowie  jest  instytucją 
organizująca imprezy sportowe, obecnie przeżywa kryzys finansowy .odbyło się 
spotkanie z prezydentem  miasta Ciechanowa  i przedstawicielami gmin, które 
zobowiązały się przekazać na rzecz Szkolnego Związku po 3 tysiące złotych 
aby imprezy sportowe mogły być kontynuowane, bo to są bardzo ważne sprawy 
propagujące zdrowy styl życia, aktywny wypoczynek, spędzanie czasu wolnego. 
W naszej gminie też pojawi się przedstawiciel Szkolnego Związku Sportowego 
z prośba aby uczestniczyć w tym przedsięwzięciu ja również będę brał udział w 
tych rozmowach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma mieszkańców wsi należących 
do parafii Ciemniewko w sprawie  remontu drogi  na odcinku 300 metrów w 
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kierunku  cmentarza  w  Ciemniewku   oraz  dofinansowanie  remontu  drogi 
powiatowej,  odcinka ok.  700 metrów we wsi  Ciemniewo oraz pismo Szkoły 
Podstawowej w Sońsku w sprawie wykonania na ulicy Szkolne zabezpieczeń 
wymuszających  zwolnienie  prędkości  samochodów,  gdyż  zachodzi 
niebezpieczeństwo  dla  uczniów.  W  piśmie  jest  również  zawarta  prośba  o 
naprawę nawierzchni tej ulicy.

Następnie zostało odczytane pismo Szkoły Podstawowej w Sońsku  dotyczące 
zaplanowania w niektórych działach budżetu szkoły na 2009 rok zbyt małych 
środków  finansowych   tj  na  płace  nauczycieli  i  obsługi  i  oraz  w  dziale 
„materiały i wyposażenie” i „usługi pozostałe”.

Odczytane  zostało  wezwanie  do  Rady  Gminy  napisane  przez  radnego 
Eugeniusza Owczarczyka do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego podjętej 
uchwały  w sprawie przeprowadzania   konsultacji  społecznej  z mieszkańcami 
gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  wyjaśnił,  że  w  tej  sprawie  będzie  w  dniu 
dzisiejszym podejmowana uchwała.

Kolejne pismo złożyła OSP z Sarnowej Góry dotyczące przekazania samochodu 
strażackiego  do  OSP w Woli Ostaszewskiej.
Wójt  Gminy  –  wspólnie  została  podjęta  decyzja  o  przekazaniu  samochodu 
„Żuk” dla jednostki OSP w Woli Ostaszewskiej.  W tej chwili  ta sprawa jest 
jakby  w  zawieszeniu,  ponieważ  nie  mam  informacji  jakie  jest  stanowisko 
Zarządu  OSP.  Żeby wstawić  drzwi  garażowe w budynku OSP w Sarnowej 
Górze,  trzeba opracować projekt i uzyskać pozwolenie na budowę a to wiąże 
się z wydatkami i nie jest to błaha sprawa jak jest powiedziane w piśmie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od mieszkańców wsi Ciemniewo 
o położenie nawierzchni asfaltowej  na drodze gminnej  łączącej  Ciemniewo z 
Pękawką.

Jest  jeszcze  pismo od p.Szarka  z  Ciemniewa  w sprawie  umorzenia  podatku, 
ponieważ jest to kompetencja Wójta Gminy dlatego nie będę czytał tego pisma 
tylko przekażę je p. Wójtowi.

Odczytam kolejne  pismo  od  mieszkańców  wsi  Gutków   o  zaplanowanie  w 
budżecie gminy funduszy na utwardzenie drogi gminnej na odcinku Gutków – 
Zawady jest to część ciągu drogowego w kierunku Nowego Miasta.

Wpłynęło również pismo do wiadomości Rady Gminy  w sprawie zmiany cen 
na ścieki dostarczane do oczyszczalni ścieków w Komorach Dąbrownych.
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Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że aby podnieść opłaty za ścieki trzeba 
przygotować projekt uchwały. Ponieważ takiego projektu nie ma Rada Gminy 
nie będzie się zajmowała tym tematem w dniu dzisiejszym. Zajmiemy się tym 
problemem na następnej sesji.

Ad 6

Prezes  Banku  Spółdzielczego   w  Gąsocinie  –  będziemy  uruchamiać  kredyt 
suszowy chociaż nie jest to wielka pomoc dla rolników. Warunki uzyskania są 
jednakowe u nas jak w innych bankach / 3,5% na okres do 3 lat/ Można składać 
dokumenty do 15 stycznia 2009 roku. 
Jeśli  chodzi  o  bankomaty,  sprawa się  przedłuża i  w Gąsocinie  nie  będzie  to 
wcześniej niż w styczniu. Natomiast w Sońsku  wynikł problem z lokalizacją, 
bo  okazało  się,  że  nie  ma  możliwości  umieszczenia  go  w budynku,  dlatego 
będzie  realizowana  wersja  bankomatu  wolnostojącego  na  placu  przed 
budynkiem  dopiero po okresie zimowym.

Szypulski  Remigiusz  –  uważam,  że  kredyt  suszowy  jest  potrzeby  rolnikom, 
ponieważ bardzo podrożały środki do produkcji rolnej.

Owczarczyk Eugeniusz – przy wykonywaniu prac kanalizacyjnych w Gąsocinie 
została  mocno  zniszczona ulica  Zacisze,  zgłaszałem ten problem do p.Wójta 
wtedy,  kiedy jeszcze  ekipa kanalizacyjna była.  Teraz na wierzchu jest   gila, 
powstały doły i trudno przejechać. Jakie działania p. Wójt ma zamiar podjąć w 
tej sprawie. 

Drozdowski  Edward  –  chodzi  taka  pogłoska,  że  20  listopada  zostałem 
wyrzucony z koalicji, Muszę sprostować, że z koalicji wyszedłem sam i były 
dwie przyczyny i niech tak zostanie.
Mam pytanie do p. Wójta czy  prawdą jest że zostanie zwolniony pan kierowca 
autobusu i następni pracownicy Urzędu Gminy.
Kiedy zostaną  umieszczone informacje  na  żwirowni  w Łopacinie   o  zakazie 
wysypywania śmieci.
Kiedy zostaną oznakowane drogi w Cichawych.
Chciałem jeszcze zapytać czy zgodnie z przepisami radny może mieć umarzany 
podatek „za coś”. np. udostępnił część swojej działki na plac manewrowy dla 
autobusu szkolnego i otrzymał umorzenie rocznego podatku, umorzono również 
podatek piekarni  tj. bogatej firmie z Gąsocina a my podnosimy podatki.

Radca  Prawny  –  wójt  jest  organem  podatkowym  i  tylko  on  może  podatek 
umorzyć,   nie  może  tego  zrobić  Rada  Gminy,  dlatego  nie  rozumiem  tego 
pytania.
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Owczarczyk Eugeniusz -  na sesji 28 lipca 2008 roku p. wójt był zobowiązany 
uchwałą do powołania komisji ds. czystości i porządku czy została powołana, bo 
jest u nas z porządkiem nienajlepiej,  nie wszyscy posiadają kosze na śmieci, 
jeśli komisja została powołana to proszę o przedstawienie jej składu.

Drozdowski  Edward  –  niech  pan  Wójt  powie  na  jakiej  podstawie  umorzył 
podatek właścicielowi piekarni.

Szypulski Remigiusz  - posiadam działkę na której zawraca autobus szkolny i 
płacę za nią 160 złotych podatku, wystąpiłem do Komisji Budżetowej, że jakaś 
rekompensata  mi  się  należy.  Uzyskałem umorzenie  podatku  nie  za  cały  rok 
tylko 50 zł.

Owczarczyk Eugeniusz -  kiedyś podjęliśmy niepisaną uchwałę, żeby radnym 
nie umarzać podatków .  Ludzie są zbulwersowani,  że radni  pobierają diety i 
jeszcze umarza mi się podatki.

Piotrowicz Wiesław –  w Koźniewie Średnim na zebraniu pan Wójt  obiecał 
mieszkańcom,  że  będzie  kopany  rów,  jest  to  rów  strategiczny  dla  naszego 
regionu. Nie widziałem pieniędzy na ten cel w budżecie i  chce zapytać skąd 
będą te pieniądze i kiedy rów zostanie zrobiony.
Czy  zakończyła  się  sprawa prowadzona z  p.  Gebertem i  ile  ona  kosztowała 
naszą gminę.

Muszyński Grzegorz – panie Wójcie czy coś  się zadziało z wysypiskiem śmieci 
w Ślubowie.
Na  drodze  powiatowej  od  Gąsocina  w  stronę  Pułtuska  były  remontowane 
pobocza ale nie zadało to egzaminu, uważam, że przysługuje reklamacja i trzeba 
je  poprawić.  Proszę  również  o  równiarkę  i  żwir  na  drogę  powiatową   w 
Ślubowie.
Żbikowski Stefan – uwagi  zgłoszę do Powiatowego Zarządu Dróg.

Wesołowski  Mirosław  –  proszę  o  żwir  na  drogę  powiatową  w  kierunku 
Chrościc.

Nowicki Krzysztof – czy na drodze wykonanej przez Powiat z Ciechanowa do 
Sońska  będzie   namalowany  pas  środkowy,  który  przyczyniłby  się  do 
podniesienia bezpieczeństwa na tej drodze.
Obserwuję, że są przenoszone znaki „teren zabudowany” na drodze w kierunku 
Burkat.

Ślubowska  Marzena  –  jeśli  chodzi  o  poprawę  bezpieczeństwa  na  drodze  do 
Ciechanowa. Powiatowy Zarząd Dróg nie zdążył namalować na tej drodze pasa 
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osiowego,  musi  być  do  tego  odpowiednia  temperatura.  Wiosną  zostanie  on 
namalowany jak również i  pasy zewnętrzne.
Do mnie dotarły sygnały, że przestawiania znaków dopuszcza się młodzież.

Szmalec Wiesław – proszę o ustawienie drogowskazu za przejazdem kolejowym 
w Gołotczyźnie  w kierunku Drążewa  i drugi taki sam w Sarnowej Górze. 

Slubowska  Marzena  –  proszę  złożyć  w  tej  sprawie  pismo  do  Powiatowego 
Zarządu Dróg a ja dopilnuję realizacji. 

Wójt  Gminy  -   odpowiadam  radnemu  Owczarczykowi,  wybudowanie 
kanalizacji   było  ingerencją  w drogę,  ale  nie  jest  tak,  że  glina  pozostała  po 
wykopaniu,  będę  wysyłał  tam  równiarkę,  jest  to  droga  z  której  korzystają 
wszyscy mieszkańcy, bo prowadzi do kościoła i jest ona do poprawienia w roku 
2009.
Pan radny Drozdowski pytał  czy pan kierowca będzie zwolniony, odbyła się 
rozmowa w Urzędzie Gminy w obecności Pana Przewodniczącego Rady Gminy 
w której powiedziałem, że zwolnień pracowników  nie będę kontynuował, bo 
nie są potrzebne.
W Łopacinie na żwirowni zostaną  postawione tablice informujące o zakazie 
wywożenia śmieci.
Oznakowanie dróg w Cichawych już z się rozpoczęło i będzie kontynuowane w 
roku 2009.
Uważam, że w każdej sytuacji kiedy ktoś udostępnia swój teren aby autobus 
szkolny mógł zawrócić to mam moralny obowiązek  umorzenie zastosować. 50 
zł w skali roku to nie jest dużo. 
Pytał pan o p. Wierzchowskiego, kupił on działkę obok drogi gminnej kierującej 
ruch na przejazd kolejowy i na rynek, po wytyczeniu geodety okazało się, że 3/4 
tej  drogi  stało  się  własnością  p.  Wierzchowskiego i  on przyszedł  do mnie  z 
zapytaniem  albo  rozważyć  umorzenie  podatku  albo  wyrazić  zgodę  na 
ogrodzenie działki. Dokonałem umorzenia w wysokości 300 zł dla rozwiązania 
problemu,  bo  niedługo  rozpoczną  się  inwestycje  na  PKP  i  droga  zostanie 
wytyczona  w innym miejscu i wybudowana przez PKP.
Nie powołałem jeszcze komisji ds. czystości wyznaczyłem natomiast  osoby i w 
przyszłym tygodniu taka Komisja zostanie powołana.
Spotkanie w Koźniewie Średnim miało na celu w pierwszym etapie dojść do 
porozumienia  z właścicielami  pól przez które rów przebiega i uzgodnienie, kto 
i w jaki sposób będzie dokonywał wycinki rosnących w nim potężnych drzew, 
w następnym etapie dopiero będzie czyszczenie. Znajdziemy na to pieniądze i 
wykonamy w roku 2009, bo nie wykorzystamy pieniędzy przeznaczonych na 
czyszczenie rowu w Janówku.
Radny Muszyński pytał o wysypisko śmieci w Ślubowie. W tym roku zostało 
wykonane obwałowanie,  postawiony  został  szlaban,  znak  „zakaz  wyrzucania 
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śmieci”  zostało  wywiezione  bardzo  dużo  ziemi.  W  tej  chwili  zaczynamy 
zbierać osady w oczyszczalni ścieków, które będą mieszane z ziemią i już w 
grudniu ziemia będzie  rozgarniana.

10 grudnia była ostatnia rozprawa w sprawie p.Geberta,  sędzia oznajmiła, że 22 
grudnia będzie opublikowany wyrok. Na temat kosztów nie jestem w stanie się 
wypowiedzieć,  bo ich jeszcze nie znam. Natomiast  mam nadzieję,  że  te 180 
tysięcy odzyskamy. 

Piotrowicz  Wisław  –  czy  są  podejmowane  jakieś  działania  w  sprawie 
oczyszczalni przydomowych.
Występowałem  na  poprzedniej  sesji  w  sprawie  ustawienia  znaków 
ograniczających prędkość na drodze od Sońska do Koźniewa, bo coraz więcej 
samochodów ciężarowych jeździ przez Koźniewo.

Wójt Gminy – w sprawie oczyszczalni przydomowych, przesunęły się terminy 
naboru wniosków w ramach Programu Obszarów Wiejskich i w tej chwili jest 
mowa o I połowie roku 2009. Wszystkich zainteresowanych proszę o składanie 
podań do sekretariatu Urzędu Gminy. Będę się ubiegał o 4 miliony złotych, a 
więc jest  to  duża inwestycja.  Jeśli  przyznają  nam te  pieniądze  rozpatrywane 
będą  podania.  Proszę  o  składanie  podań  z  tych  miejscowości,  których 
kanalizacja nie dosięgnie.
W 2009 roku zostaną ustawione znaki o których pan mówi, bo w tym roku już 
nie mamy pieniędzy.

Drozdowski Edward – ja proszę pana radcę aby mi odpowiedział czy p. Wójt 
udzielił umorzeń  o których mówił zgodnie z przepisami czy nie.

Radca  prawny –  generalna  zasada  jest  taka,  że  Wójt  jako  organ podatkowy 
umarza podatki, umorzenie jest uznaniowe. Umarzając Wójt bierze pod uwagę 
nie tylko sytuację materialną podatnika tylko czy jest to społecznie uzasadnione 
i zgodne z interesem publicznym.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  droga  z  powodu  której  p.Wójt  umorzył  podatek 
istnieje już od czasów przedwojennych a działka o której była mowa została 
kupiona  niedawno  i  nabywca  wiedział,  że  przechodzi  przez  nią  droga,  to 
powinien załatwić aby została z jego działki wyłączona.

Wójt Gminy – od 1989 roku własność stała się świętością i każdy ma prawo 
przyjść i powiedzieć jeździcie po mojej  drodze, jeżeli  chcecie to robić dalej 
wystąpcie do sądu, ustanówcie służebność konieczną, zapłaćcie konkretną sumę 
albo wykupcie. Umorzyłem 300 zł po to, żeby nie wykonał ogrodzenia.

9



Ślubowska Marzena -  na przyszły rok dla Powiatowego Zarządu Dróg zostały 
zaplanowane wydatki w kwocie  ok. 3 miliony złotych  z przeznaczeniem na 
modernizację i przebudowę dróg. Przebudowa drogi powiatowej Gołotczyzna –
Zawady  140  tyś  zł,  będzie  ona  budowana  we współpracy  z  gminą:   70  tyś 
gmina,  70 tyś powiat. Droga Koźniewo Wielkie –Ślubowo  - pomoc gminy 100 
tysięcy i powiat 100 tysięcy. W ramach komponentu „J”  dalsza przebudowę 
drogi od Gołotczyzny do Gąsocina  95 tyś zł. O środki unijne zostało złożone 7 
projektów  dotyczących infrastruktury drogowej w tym chodzi o drogę Gąsocin- 
Ojrzeń i Sońsk -  Ciemniewo –Gołymin.
Z okazji zbliżających się świąt p. radna przekazała wszystkim radnym, sołtysom 
i gościom  życzenia świąteczne.

Ad 7. 

Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego.

Szmalec Wiesław – proszę przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie 
stanowisk  poszczególnych  komisji  w  sprawie  projektu  tej  uchwały.  Jako 
pierwszy stanowisko przedstawi Przewodniczący Komisji Budżetowej.

Rafał  Siwek  –  Komisja  Budżetowa  niejedenogłośnie  przy  5  głosach  „za” 
przyjęła stawkę 45 zł za q

Niesłuchowski  Krzysztof  -   Komisja  Rewizyjna  nie  zajęła   stanowiska   w 
sprawie projektu uchwały 4głosy „za, 4 głosy „przeciw”

Podgórski  Zdzisław  –  Komisja  Oświaty  przyjęła  propozycję  50  zł  za  q, 
niejednogłośnie   3 głosy „za, 1 przeciwny i 1 wstrzymujący się.

Muszyński  Grzegorz  –  Komisja  Rolnictwa  większością  głosów  przyjęła 
propozycję 50 zł za q

Wójt Gminy – propozycja do budżetu gminy wynosiła 50 zł za q żyta.           
W  związku z tym, że na komisjach podały różne propozycje  chciałbym zgłosić 
formalny wniosek, żeby  cena  1q żyta wynosiła 48 złotych.

Rafał  Siwek  –  chciałbym,  żeby  p.  Wójt  wskazał  skąd  pokryje  powstałą  w 
budżecie  różnicę w wyniku obniżenia ceny do 48 złotych.

Wójt  Gminy  –  ta  obniżka  spowoduje  zmniejszenie  wpływów  do  budżetu  o 
kwotę 46 tysięcy złotych. W związku z tym proponuję aby po stronie dochodów 
ze względu na to, że otrzymałem wyceny działek przeznaczonych do sprzedaży 
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zaplanowaliśmy w dziale 700 „gospodarka mieszkaniowa” wpływ do budżetu w 
wysokości 35 tysięcy złotych i dziś mogę spokojnie powiedzieć, że  ta wycena 
spowoduje wzrost wpływów do budżetu o kwotę 35.000 zł. natomiast po stronie 
wydatków  w  „gospodarce  mieszkaniowej”  w  dziale   700   mamy  „wydatki 
inwestycyjne  jednostek  budżetowych”  i  tam  jest  kwota  40  tysięcy  złotych 
stanowiąca wkład własny do złożonego projektu do Unii Europejskiej na remont 
ośrodka  zdrowia,  proponuję  zdjąć  10  tysięcy  złotych.  Nie  zburzy  nam  to 
realizacji projektu ponieważ nasz wkład musi się zamknąć w kwocie 30 tyś. zł.

Szypulski Remigiusz – na komisjach była przedstawiana propozycja wójta 50 zł 
za 1q żyta, na Komisji Rolnictwa został  zgłoszony jeden  wniosek 40 zł  i ja 
zgłosiłem  drugi  45  złotych,  który  Komisja  odrzuciła,  natomiast  na  Komisji 
Budżetowej również  ten sam wniosek zgłosiłem  i został przyjęty. Uważam, że 
wszyscy  powinniśmy  dążyć  do  tego  aby  podatki  uchwalić,  ponieważ  nie 
uchwalenie  ich  przez  Radę  Gminy  spowoduje  obowiązywanie  stawek 
ministerialnych.  Dlatego podtrzymuje swój wniosek i stawiam go jeszcze raz.

Szmalec Wiesław – p. Wójt stawiając swój wniosek wskazał. źródło pokrycia 
powstałej różnicy, przy obniżce którą pan radny proponuje różnica wyniesie ok. 
100 tysięcy złotych, proszę pana radnego o wskazanie pokrycia niedoboru. 

Szypulski  Remigiusz  –  jeśli  chcemy  obniżyć  podatek  trzeba  zmniejszyć  na 
jakiejś inwestycji.

Niesłuchowski  Krzysztof  –  chciałem zapytać  pana  radcę  prawnego  czy  jest 
obowiązkiem wnioskodawcy wskazywać źródła pokrycia różnic budżetowy.

Radca prawny -  na pewno musi uzasadnić, odpowiem na to pytanie w formie 
opinii prawnej, którą złożę do p. przewodniczącego. 

Szmalec  Wiesław  –  wynika  to  z  podjętej  przez  nas  uchwały  w  sprawie 
procedury uchwalania budżetu.
Przechodzimy  do  głosowania  wniosków  jako  pierwszy  będziemy  głosować 
wniosek p. Wójta aby cena 1q żyta do celów wymiaru podatku rolnego wynosiła 
48 zł.
Za wnioskiem głosowało 10 radnych, 4 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od 
głosu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  uchwały w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”, 4 „przeciw”
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b/  uchwała   w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości .

Szmalec  Wiesław – proszę panów przewodniczących w takiej  kolejności  jak 
poprzednio o zapoznanie ze stanowiskiem komisji w tej sprawie.

Rafał Siwek – stanowisko Komisji Budżetowej w niewielu punktach odbiegało 
od propozycji p. Wójta a mianowicie :
w  punkcie  dotyczącym  podatku  od  powierzchni  budynku  w  którym  są 
prowadzone  usługi  zdrowotne  była  propozycja  Wójta  aby  pozostać  przy 
wartości  z  roku  ubiegłego  –  3,84  zł  a  propozycja  Komisji  Budżetowej  to 
podniesienie tej stawki do propozycji Ministerstwa Finansów czyli do 4,01 gdyż 
na ten cel są duże dotacje finansowe z NFZ.

Niesłuchowski Krzysztof – Komisja Rewizyjna nie zajęła w tej sprawie żadnego 
stanowiska, ponieważ w głosowaniu był remis.

Podgórski  Zdzisław  –  Komisja  Oświaty  podobnie  jak  Komisja  Budżetowa 
zrównała  stawkę  podatku  od  budynków  w  których  są  prowadzone  usługi 
zdrowotne  ze  stawką  proponowaną  przez  Ministerstwo  Finansów.  W 
pozostałych punktach przyjęła stawki zaproponowane przez p. Wójta.

Muszyński Grzegorz – komisja również podniosła stawkę podatku od budynków 
w których są świadczone usługi zdrowotne do 4,01 zł.

Wójt Gminy – chce złożyć kolejny formalny wniosek, który uwzględnia zmiany 
proponowane na Komisjach i tak:

-  od  budynków  mieszkalnych  stawka  Ministerstwa  Finansów  0.62  zł  ja 
proponuje 0.50 zł 

- od budynków przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej lub 
ich części stawka Ministerstwa Finansów jest 19,81 groszy ja proponuję stawkę 
18,50 groszy za m2

- od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym ziarnem siewnym  9,24 zł  i moja propozycja 8,86 
 

- od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych 4,01 zł  moja również 4,01 zł
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- od pozostałych budynków w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 6.64 zł 
ja proponuję 5,80 zł 

Od budowli 2% ich wartości, moja propozycja również 2%

- od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej stawka 
  Ministerstwa Finansów 0,74zł , ja proponuję 0,71  zł

- od gruntów pod jeziorami stawka Ministerstwa Finansów 3,90 zł i moja 
  również 3,90 zł 

- od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
  działalności pożytku publicznego 0,37 zł,  ja proponuję 0,25 zł od m2

Propozycje zmian powodują, że łącznie obniżka podatków daje kwotę  68 tyś zł. 
35 tysięcy złotych będzie po stronie dochodów ze sprzedaży działek, po stronie 
wydatków   10  tysięcy  złotych  z  projektu  unijnego  z  wkładu  własnego,  z 
„bezpieczeństwa publicznego i ochrony p.pożarowe” proponuje zdjąć 5 tysięcy 
z „zakupu materiałów wyposażenia” i 5 tysięcy z „zakupu usług pozostałych” co 
daje kwotę 10 tysięcy złotych i z „kultury i ochrony dziedzictwa narodowego” 
proponuję  zdjąć kwotę 20 tysięcy złotych. Te wszystkie obniżki powodują, że 
wracamy do stanu wydatków roku ubiegłego. 20 tysięcy z „kultury i dziedzictwa 
narodowego „  proponuje  rozbić  następująco  :  7  tyś  przeznaczyć  na  „kulturę 
fizyczną i sport” i 13 tysięcy przenieść do budżetu.

Szmalec Wiesław – poproszę p. Skarbnik  o zabranie głosu .

Nałęcz Katarzyna – łączna kwota z obniżenia podatków czyli podatku rolnego z 
50 zł na 48 złotych  i od gruntów  z 0,30 zł na 0,25zł  wynosi 68 tysięcy złotych.
Zaplanowaliśmy, że dochody ze sprzedaży majątku wyniosą 35 tyś zł, kwota ta 
zwiększy  się  do  70  tyś  zł.  Zdejmujemy  po  stronie  wydatków z  działu  700 
gospodarka komunalna 10 tyś zł i 10 tyś w dziale 754  czyli OSP. Na dwie 
świetlice planowana była kwota 170 tyś zł w tej chwili będzie to kwota 150 tyś 
zł. Z obniżenia  20 tyś złotych: 7 tyś zwiększamy w sporcie a 13 tysięcy zostanie 
zdjęte z wydatków.

Owczarczyk Eugeniusz – do samorządu zostaliśmy wybrani przez mieszkańców 
były  obietnice  obniżenia  podatków i  powinniśmy  je  spełnić.  Obietnice  były 
składane w gorącym okresie przed referendum. Teraz proponujemy nieznaczne 
obniżenie w jednej pozycji. Żeby nie być gołosłownym przytoczę wypowiedź p. 
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Wójta  w  rozmowie  z  redaktorem  Tygodnika  Ciechanowskiego  „grupa 
mieszkańców  zapowiada  zbieranie  podpisów  w  sprawie  zorganizowania 
referendum  czy ustąpi Pan w tym podatkowym sporze.
Wójt  –  nie  mogę  tego  zrobić,  pewne  decyzje  już  zapadły  musimy  wszyscy 
stanąć na wysokości zadania i przetrzymać ten trudny rok.

Redaktor – to wójt proponuje wysokość stawek podatkowych, skoro nie chce 
pan zrobić tego teraz czy możliwe jest obniżenie podatków w roku przyszłym.

Wójt  –  myślę,  że  będziemy  mogli  sobie  na  to  pozwolić,  bo  rozwiązanie 
najważniejszych problemów nastąpi w 2008 roku”

W związku z tym składam następujące wnioski:

Od budynków mieszkalnych 0,50
Od gospodarczych 4 zł , ponieważ od tych budynków wychodzą duże sumy a 
posiadają je renciści, emeryci, pracownicy.
Od  działek budowlanych 0,20 zł .
Proszę  mnie  nie  męczyć,  żebym wskazywał  źródła  pokrycia  bo  ja  zgłaszam 
wnioski  do  projektu.  Gdybym zgłaszał  po uchwaleniu  budżetu  to  zgoda,  ale 
budżet nie jest jeszcze uchwalony.

Radca  prawny  –  art.  57  ustawy  samorządowej  mówi  o  tym,  że  zgłaszając 
wniosek  powodujący  zmniejszenie  środków  budżetowych,  trzeba  wskazać 
źródło pokrycia.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  w  takim  razie  proponuję  zdjąć  środki  z  remontu 
oczyszczalni ścieków.

Podgórski Zdzisław – chciałem się zwrócić do radnego Owczarczyka, aby nie 
wprowadzał  mieszkańców w błąd,  że  Wójt  nie  obniża  podatków nie  jest  to 
prawdą, bo podatki są obniżone a szczególnie te, które bezpośrednio dotyczą 
mieszkańców: za zboże , od gruntów pozostałych, od budynków mieszkalnych i 
trzeba mówić tak jak jest i nie wprowadzać zamętu.

Szmalec Wiesław – to nie Wójt ustala podatki tylko Rada Gminy.

Wójt  Gminy  –  po  zebraniu  w Gąsocinie  zastanawiałem się  czy  nie  obniżyć 
podatku  od  budynków gospodarczych.  Faktem jest,  że  część  budynków jest 
wynajętych, część służy na składziki do drewna  i zastanawiałem się co będzie 
sprawiedliwsze,  czy  obniżenie  podatku  rolnego,  który  dotyczy  rolników  i 
również  działkowiczów,  czy  od  budynków  gospodarczych,  który  obejmuje 
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mniejsza  grupę   mieszkańców.  Chcąc  inwestować  musimy  mieć  środki  na 
realizacje inwestycji .

Szmalec Wiesław – jeśli nie ma już wniosków  przechodzimy do głosowania 
Kto jest za przyjęciem poprawek zaproponowanych przez Wójta Gminy.

 11 głosów „za” 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały po poprawkach 

Za  przyjęciem uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości głosowało 11 radnych, 3 było przeciwnych 1 wstrzymał się od 
głosu.

c/ uchwala w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Szmalec Wiesław – wszystkie komisje Rady Gminy jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/uchwała  w sprawie określenia  wysokości  stawek podatku od środków 
transportowych.

Szmalec Wiesław – wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie przedłożony 
przez Wójta projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

e/ uchwala w sprawie  określenia zasad ustalania i  poboru oraz terminu 
płatności i wysokości stawek opłaty targowej.

Wójt Gminy – chcemy wprowadzić przepisy, które będą regulowały opłaty za 
handel w  miejscach do tego wyznaczonych ale odnoszące się do terenu całej 
gminy, mówię o poszczególnych miejscowościach.

Wysokość stawek opłaty targowej została zaproponowana następująco :

Przy sprzedaży ze stanowiska z samochodu osobowego -  propozycja 17 zł
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- innych samochodów, przyczep i naczep  - propozycja  29 zł
- ze stanowiska – 15 złotych
- z wózka ręcznego , roweru , ręki , kosza – 8 zł
- ze stanowiska meblowego 38 zł

W przypadku gdy dla jednej sprzedaży właściwa jest  więcej niż jedna stawka 
opłaty targowej stosuje się stawkę wyższą. 

Oprócz targowiska mamy jeszcze takie miejsca gdzie handel jest prowadzony 
np.  przy cmentarzach  w okresie  Święta Zmarłych.  Propozycja  jest  taka aby 
poboru  opłaty  dokonywali  inkasenci  i  załącznik  do  uchwały  na  inkasentów 
wyznacza sołtysów a na inkasenta na targowisku p. Grzegorza Bugalskiego

Po dyskusji  wypracowano  następujące stawki opłaty targowej.

- ze stanowiska  z samochodu osobowego z przyczepą – 7 złotych
- innych samochodów , przyczep i naczep – 10 zł
- ze stanowiska – 10 zł
- z wózka ręcznego, roweru ręki, kosza – 2 zł
- ze stanowiska meblowego – 10 zł
- od pojazdu zaprzęgowego, ciągnika z przyczepą – 5 zł
- od punktu gastronomicznego – 10 zł

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

f/uchwala  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  świadczenia  w 
prowadzonych prze Gminę Sońsk przedszkolach.

Szmalec  Wiesław  –  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez 
wszystkie komisje,

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

g/uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2009.

Szmalec Wiesław – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2009.
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Projekt  budżetu  został  dokładnie  omówiony  i  przedyskutowany  na 
posiedzeniach wszystkich  komisji.

Zanim przejdziemy  do  głosowania  pani  Skarbnik  odczyta  treść  Uchwały  Nr 
294  /c/2008  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Warszawie z dnia 11.12.2008 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez   Wójta  Gminy  Sońsk  projekcie  uchwały  budżetowej  oraz  możliwości 
sfinansowania   deficytu  budżetowego  i  o  prognozie  kształtowania  się  długu 
Gminy Sońsk.

Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wójt  Gminy  –  w  związku  z  obniżeniem  stawek  podatkowych  nastąpią 
następujące  zmiany  w  projekcie  uchwały  budżetowej  i  chcę   je  zgłosić, 
dochody do budżetu zmniejszą się  o 68 tysięcy złotych i wydatki zmniejszą się 
również  o  68  tysięcy  złotych  ze  wskazaniem  w  tych  paragrafach,  które 
zgłosiłem  we wniosku.

Szmalec Wiesław – czy są jeszcze jakieś propozycje do zmian.

Piotrowicz Wiesław – chcę zapytać pana radcę prawnego czy Gmina może ze 
swojego budżetu dawać pieniądze na jednostki prywatne.

Szmalec Wiesław – proszę uszczegółowić pytanie.

Piotrowicz Wiesław – zdałem pytanie p. radcy prawnemu, czy w budżecie mogą 
być  zawarte  pieniądze  dla  jednostek  prywatnych chodzi  o  zapis  w opisowej 
części budżetu dotyczący remontu wynajętych  autobusów PKS.

Szmalec  Wiesław  –  jest  to  pomyłka  w  zapisie,  nie  możemy  remontować 
wynajętych  autobusów,  płacimy  im  za  usługę.  Sprawa  była  wyjaśniana  na 
komisji.

Ponieważ  nie  ma  więcej  wniosków   do  projektu  uchwały  budżetowej, 
przystępujemy do głosowania poprawek zgłoszonych przez p. Wójta  

Za  przyjęciem  poprawek  głosowało  12  radnych,  2  było  przeciwnych  1 
wstrzymał się od głosu.

 Wójt  Gminy  –  na  współpracę  z  powiatem gmina  przeznacza  łączną  kwotę 
170.000 złotych z tego na drogę Gołotczyzna – Zawady będzie przeznaczona 
kwota 70 tyś  złotych, na drogę w Ślubowie będzie przeznaczona kwota 50 tyś 
złotych i na drogę Bądkowo – Sarnowa Góra 50 tyś złotych.
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Za przyjęciem zaproponowanego przez Wójta rozdziału środków na  współpracę 
z powiatem głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  uchwały  w sprawie  uchwalenia 
budżetu na rok 2009.

Uchwała została przyjęta 11 głosami „za” , 3 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”

h/ uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008

Szmalec  Wiesław  –  uchwała  była  szczegółowo  omówiona  na  posiedzeniach 
wszystkich komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

i/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego.

Szmalec  Wiesław  –  uchwała  dotyczy  działki  nr  61/4  w  Ciemniewku  i  była 
dokładnie omówiona na posiedzeniach wszystkich komisji

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie

j/Uchwala w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego 

Szmalec Wiesław – uchwała dotyczy sprzedaży działki nr 61/5 w Ciemniewku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

k/Uchwała  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie
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i/  Uchwala  w  sprawie  wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa  Pana 
Eugeniusza  Owczarczyka  dotyczącego  uchwały  Nr  XXV/128/2008  Rady 
Gminy Sońsk z dnia 23 października 2008 roku w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Sońsk.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała  została  przyjęta  11  głosów  „za”,2  głosy  „przeciw”,  2  głosy 
wstrzymujące się.

Ad 8

Berent Andrzej – po   wizycie Komisji Rewizyjnej w oczyszczalni ścieków w 
Komorach Dąbrownych, chciałbym poinformować o wynikach badania ścieków 
oczyszczonych z dnia 6 sierpnia, 16 października i 11 grudnia. Z porównania 
wyników badań wynika duża poprawa wskaźników.
Chciałby  zwrócić  uwagę  na  dwie  rzeczy.  Pierwsza,  która  jest  dla  mnie 
zastanawiająca ta budowa oczyszczalni  przydomowych. Budowa oczyszczalni 
przydomowych  będzie  możliwa  po  wyremontowaniu  i  zmodernizowaniu 
istniejącej oczyszczalni w Komorach Dąbrownych ponieważ w oczyszczalniach 
przydomowych  powstają  osady,  które  nasza  oczyszczalnia  będzie  musiała 
przyjąć. Jeżeli osady będą przyjmowane to nasza oczyszczalnia biologiczno – 
mechaniczna sobie nie poradzi i będziemy płacić wysokie kary.
Wystąpiłem do pana Wójta z wnioskiem o podwyższenie  ceny ścieków, pan 
przewodniczący  poinformował  o  tym panów radnych.  Ja  będę  popierał  swój 
wniosek, z uwagi na to, że  od 2002 roku cena ścieków się nie zmieniła a koszty 
utrzymania  wzrosły o 58,9%.  Jeśli Wysoka Rada nie przychyli się do mojego 
wniosku,  wtedy nie  tylko korzystający z kanalizacji  ale wszyscy mieszkańcy 
zapłacą za to, bo gmina będzie musiała  utrzymać oczyszczalnię.

Szmalec Wiesław – czy w tej chwili oczyszczalnia płaci kary.

Berent  Andrzej  –  oczyszczalnia  miała  naliczane  kary,  teraz  po  otrzymaniu 
wyników badań wystąpimy o anulowanie tych  kar.
Mam  jeszcze  prośbę  do  pana  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  aby 
sprawdzić na jakiej podstawie Mleczarnia w Gąsocinie płaci tylko ryczałt 4000 
zł miesięcznie bez względu na ilość ścieków a w cenniku oczyszczalni żadna 
zmiana nie jest wprowadzona. Nie wiem na jakiej podstawie  tak się stało .

Niesłuchowski  Krzysztof  -   pan  Andrzej  Berent  przedstawił  nam wniosek  i 
podstawowym  jego  argumentem  jest  zwiększenie  rentowności  oczyszczalni. 
Poza  tym  nie  dopatrzyłem  się  żadnych  innych  argumentów,  bo  Pan  nie 
przedstawił nam jakimi decyzjami od 1 kwietnia próbował ograniczyć koszty. 
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Dlatego uważam, że ten wniosek łatwiej będzie rozpatrywać, kiedy będziemy 
mieli szczegółowe sprawozdanie finansowe z działalności oczyszczalni. Wtedy 
dopiero będziemy mogli mówić o stawkach. Mówił Pan aby sprawdzić na jakiej 
podstawie  Mleczarnia  płaci  za  ścieki  ryczałtowo,  zajmiemy  się  tą  sprawą  i 
udzielimy odpowiedzi.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  kiedy  był  dokonany  odbiór  kanalizacji  i  od  kiedy 
zawierane są umowy i  jeśli  umowy zawierane były później   niż mieszkańcy 
korzystali z kanalizacji to kto za ten okres pokrył koszty.

Berent  Andrzej – odbiór  kanalizacji  został  dokonany w listopadzie a umowy 
zawierane są od pierwszego grudnia. Niektórzy mieszkańcy zostali podłączeni 
już wcześniej  a  zapłacą od 1 grudnia  i  to też rzutuje  na koszty utrzymania 
oczyszczalni. W kwietniu kiedy zostałem kierownikiem przepływy były rzędu 
450 m3 na dobę przy przepustowości 650 m3 a obecnie wynoszą tylko  300 m3 , 
bo ludzie zaczęli oszczędzać wodę.

Owczarczyk Eugeniusz – ja cały czas płace za ścieki i gdyby wszyscy płacili, 
może nie potrzebna byłaby podwyżka. Ustalając stawki musimy się  zastanowić, 
bo  pan  Berent  nie  uwzględnił  tego,  że  ścieki  wpływały  do  oczyszczalni  a 
pieniądze nie. 

Berent  Andrzej  –  bez  względu na  to  czy  są  podpisane  umowy czy  nie,  czy 
ludzie płacą czy nie płacą,  to ścieki  płyną a na komputerze jest  zapis,  że  w 
kwietniu płynęło 450 m3 a teraz 300 m3. Kiedy zostałem kierownikiem mówiłem 
panu Wójtowi , że zakończymy rok  na zero albo deficytem rzędu 20 tysięcy 
złotych, od maja brakuje 150 m3  i jak mogą być pieniądze skoro nie ma ścieków 
ludzie oszczędzają wodę.

Szmalec Wiesław – sprawą oczyszczalni zajmiemy się w styczniu.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  zmniejszenie  nie  wynika  z  oszczędności  tylko  z 
odcięcia starego kolektora , którym płynęła woda do oczyszczalni.

Podgórski Zdzisław – czy były takie sytuacje, że użytkownicy oczyszczalni nie 
płacili za ścieki .

Wójt Gminy – rzeczywiście jesteśmy w takiej sytuacji, że ścieków jest mniej i 
przyczyniło się do tego wyłączenie starego kolektora. Były takie sytuacje, że 
mieszkańcy za ścieki nie płacili i  w porozumieniu z panem kierownikiem do 
każdego użytkownika wysłaliśmy pismo wyznaczając termin zawarcia umowy 
pod rygorem odcięcia od kanalizacji.
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Berent  Andrzej  –  proszę  o  przeprowadzenie  kontroli  wszystkich  posesji  i 
zwrócenie  uwagi   na  to,  kto  odprowadza  deszczówkę  do  kanalizacji,  bo  są 
przypadki, że wielu mieszkańców ma rynny podłączone do kanalizacji.

Owczarczyk Eugeniusz – są zawierane umowy ale treść umowy jest opracowana 
niezgodnie z regulaminem, bo opłata jest  liczona z licznika głównego nie są 
uwzględniane podliczniki. 

Ad 9

Szmalec  Wiesław  –  stwierdzam,  że  porządek  obrad  został  wyczerpany  i  w 
związku z tym zamykam obrady XXVII Sesji Rady Gminy.

Obrady sesji trwały od godziny 10:00 do 16:15

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska. 
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